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Abkiirzungen:

AAZ
Arbeitsausschuss fir Zuchtfragen der SKG

AHT
Animal Health Trust

Amicus
Animal Identity Service

FCI
Fédération Cynologique International

BT
Boston Terrier

BTFS
Boston Terrier Freunde Schweiz

EHC
Early Onset Hereditary Cataract

KVB
Kér- und Verhaltensbeurteilung

SHSB
Schweizerisches Hundestammbuch

SVK
Schweizerische Vereinigung fiir Kleintiermedizin

ZRSKG
Zuchtreglement der SKG

ZK
Zuchtkommission

ZR
Zuchtreglement

ZV (der SKG)
Zentralvorstand der SKG

ZW
Zuchtwart




Boston Terrier Freunde Schweiz
Zuchtreglement 2017

Inhaltsverzeichnis

9

10

11

12

13

14

15

16

17

EINLEITUNG

GRUNDLAGEN

ALLGEMEINES

VORAUSSETZUNG ZUR ZUCHT

ANKORUNG

VORSCHRIFTEN BETREFFEND PAARUNG

DER WURF

ANFORDERUNG AN DEN ZUCHTER UND DIE ZUCHTSTATTE

WURF- UND ZUCHTSTATTENKONTROLLE

ADMINISTRATIVE VERPFLICHTUNGEN

ORGANISATION

EINSPRACHEN

AUSNAHMEN

SANKTIONEN

GEBUHREN

ANDERUNGEN

SCHLUSSBESTIMMUNGEN

10

10

11

13

14

15

16

16

16

16

17

17




